ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

"Casa de Zenildo Tourinho"
Gabinete Vereadora Cida

MOÇÃO DE APLAUSOS 23/2024

Exmo. Sr. Presidente:

A CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ faz inserir na ATA dos seus trabalhos de hoje, MOÇÃO DE APLAUSOS

para a Enfermeira/Gestora, Ana Paula de Assis Camargo Lacerda, em comemoração ao Dia 12 de maio

dedicado como dia Internacional do Enfermeiro (a)

JUSTIFICATIVA

Ana Paula de Assis Camargo Lacerda, possui serviços prestados de excelência não só para a população de

Jequié, como também para as regiões. Como gestora do Hospital Geral Prado Valadares, possui graduação

em Enfermagem e Obstetrícia, pela Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia. Especialista em diversas

áreas: em urgência e emergência; em atenção à Saúde da Mulher; enfermagem obstétrica; em administração

hospitalar; sistemas serviços saúde; em Hemodinâmica e Cardiologia, é possuidora de um curriculum,

pautado nos estudos e nas experiências adquirida.

Uma gestora que se preocupa na promoção de ambiente acolhedor, usa muito da empatia onde se coloca no

lugar do outro, como se estivesse vivenciando a mesma situação, orientando a todos que atendam os

pacientes, como se aquele fosse seu parente, que os tratem como desejam ser tratado quando necessário.

Possuidora de compromisso extraordinário com o bem-estar de todos, merecendo assim o reconhecimento

por sua dedicação de excelência na gestão da saúde em Jequié e região. Que nosso Senhor Jesus Cristo

com a interseção da Irmã Dulce dos Pobres, abençoe a sua gestão no HGPV.

Sendo assim conclamo aos nobres Edis para concedermos por meio da Câmara Municipal de Jequié, a

presente Moção de Aplausos para a enfermeira Ana Paula de Assis Camargo Lacerda, gestora atuante do

Hospital Geral Prado Valadares.

Sala das Sessões, 21 de maio de 2024.

Maria Apar rd aS.àntos de Deus

ORA CIDA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

APROVAD

Unani idad

Votos contra
Sala das Sessões e

favor:

Of. n.2

Em:

eó°

Rua 2 de Julho, 79 - Centro - CEP: 45.200-270 - Jequié (BA)
Celular: (73) 991074965, Endereço eletrônico: vereadoracidacmj@gmail.com